Samstag
Freitag

Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Dienstag
Freitag

Samstag
Samstag

Samstag

Freitag

Samstag

Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Sonntag
Dienstag/Mittwoch
Dienstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag

Freitag

Freitag

06.01.

12.01.

13.01.

13.01.

20.01.

21.01.

23.01.

26.01

27.01.

27.01.

27.01.

02.02.

03.02.

03.02.

03.02.

03.02.

03.02.

04.02.

06./07.02.

06.02.

08.02.

08.02.

08.02.

08.02.

08.02.

09.02.

09.02.

Veranstaltungsubersicht
der Oberkircher Vereine 2024

JANUAR

siehe Tagespresse
19:00 Uhr
19:33 Uhr

siehe Tagespresse

Theaterauffihrung, Freiwaldhalle
Zusenhofen

Neujahrsempfang, SVS Taverne,
Sportplatz Stadelhofen

33 Jahre Jubilaum, Rebberghalle
Bottenau

Theaterauffihrung, Freiwaldhalle
Zusenhofen

Winterparty, Renchtalhalle

20:00 Uhr Stadelhofen
14:30 Uhr Narrenbaumstellen, Rathaus
Bottenau
. Filmvorfihrung, Mediathek
20:00 Uhr Oberkirch
anztads VIR Hallenturnier, Sporthalle
9 9 Zusenhofen
. Fasenter6ffnung, Erwin-Braun-
19:31 Uhr Halle Oberkirch
20:00 Uhr Orglerball, Freiwaldhalle
Zusenhofen
. Narrenbaumstellen, DJK
17:00 Uhr Sportgeléande
FEBRUAR
19:31 Uhr Dorffasent, Maiecklehalle

10:00 — 16:00 Uhr

10:30 Uhr

14:00 Uhr

ab 19:00 Uhr

20:00 Uhr

13:31 Uhr

14:00 — 19:00 Uhr

20:00 Uhr

14:30 Uhr

15:31 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr

20:01 Uhr

14:00 Uhr

20:00 Uhr

Hesselbach
Kampfkunst-Seminar fur alle
Leistungsstufen, Realschulhalle
Oberkirch

Narrenhock am Narrenkeller
Oberkirch

Narrenbaumstellen, Rathaus
Odsbach

Turnerfasent, Erwin-Braun-Halle
Oberkirch

Fasentertffnung, Kronguthalle
NufRbach

Fasentumzug, Innenstadt
Oberkirch

Blutspende, Erwin-Braun-Halle
Oberkirch

Filmvorfihrung, Mediathek
Oberkirch

Kinderfasnacht, Melusinenkeller
Bottenau

Staatsakt Walachei, Gasthaus
Sonne Oberkirch
Hemdglunkerumzug, Innenstadt
Oberkirch

Kinderumzug, Zusenhofen

Narrennacht, Innenstadt
Oberkirch

Kinderfasent, Kronguthalle
NuRbach

Hexenball, Kronguthalle NuRbach

=
OBERKIRCH

Freiwillige Feuerwehr
Zusenhofen

Sportverein Stadelhofen

Narrenzunft Melusine
us’m Stollewald
Freiwillige Feuerwehr
Zusenhofen

MC Fellows

Narrenzunft Melusine
us’m Stollewald

Kommunales Kino
VfR Zusenhofen

Narrenzunft Oberkirch

Harmonikaverein
Zusenhofen
Narrenzunft
Haslach/Tiergarten

FFW Oberkirch, Abt.
Butschbach-Hesselbach

Bushido Oberkirch e.V.

Narrenzunft Oberkirch

Mooswaldhexen
Odsbach
Turnverein 1861
Oberkirch e.V.

Narrenzunft Nuf3bach

Narrenzunft Oberkirch

DRK, Ortsverein
Oberkirch

Kommunales Kino

Narrenzunft Melusine
us’'m Stollewald

Stabhalterei Walachei

Narro-Gruppe Oberkirch

Ortsverwaltung
Zusenhofen

Narrenzunft Oberkirch

Narrenzunft Nuf3bach

Narrenzunft Nuf3bach

Stand: 30. Januar 2024



Samstag

Samstag

Sonntag

Sonntag
Sonntag
Montag

Dienstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Mittwoch
Sonntag
Dienstag

Samstag/Sonntag

Freitag

Samstag

Dienstag

Sonntag

Dienstag

Freitag

Samstag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Dienstag

Donnerstag

10.02.

10.02.

11.02.

11.02.

11.02.

12.02.

13.02.

13.02.

13.02.

13.02.

13.02.

14.02.

18.02.

20.02.

24./25.02.

01.03.

02.03.

05.03.

10.03.

12.03.

15.03. -
01.04.

16.03.

17.03.

17.03.

17.03.

19.03.

21.03.

Veranstaltungsubersicht
der Oberkircher Vereine 2024

Staatsakt Klein-Basel, Marienfried

15:01 Uhr Oberkirch
. Narroparty, Erwin-Braun-Halle
20:01 Uhr Oberkirch
Kinderumzug durch die
. Innenstadt anschl.
13:16 Uhr Kindernachmittag, Erwin-Braun-
Halle Oberkirch
) Saatsakt Fernach, Forum am
15:01 Uhr HFG Oberkirch
. Brauchtumsabend,
19:00 Uhr Klingelberghalle Haslach
. Staatsakt Leimen, Forum am HFG
15:01 Uhr Oberkirch
. Fastnachtswanderung, Treffpunkt:
13:30 Uhr Renchbriicke Schwimmbad
. Dorfumzug anschlie3end
14:00 Uhr Dorffasent, Stadelhofen
. Kinderumzug, Treffpunkt:
14:00 Uhr Renchtalblick
18:00 Uhr Hexenverbrennung, Kronguthalle
NuRbach
. Narrenbaum fallen,
18:30 Uhr Mooswaldhalle Odsbach
19:00 Uhr Heringsessen mit den Melusinen,

Melusinenkeller Bottenau

Fastenessen, Renchtalhalle

Stadelhofen

Filmvorfihrung, Mediathek

Oberkirch

Lieder- und Theaterabend,

Mooswaldhalle Odsbach
MARZ

Kinderkleiderbasar Gr. 56 — 92 in

der Erwin-Braun-Halle Oberkirch

Kinderkleiderbasar Gr. 98 — 176

9:00 — 17:00 Uhr

20:00 Uhr

19:30/19:00 Uhr

17:00 — 19:00 Uhr

9:00 — 12:00 Uhr in der Erwin-Braun-Halle
Oberkirch
. Filmvorfihrung, Mediathek
20:00 Uhr Oberkirch

Benefizkonzert Projektorchester,
Erwin-Braun-Halle

Vortag ,Mentales Training fur
19:00 Uhr Gesundheit”, Aula der August-
Ganther-Schule
OstereierschieRen, Schitzenhaus

18:00 Uhr

Oberkirch

19:30 Uhr Fruhjahrskonzert, Klingelberghalle
Haslach

10:30 Uhr Patrozinium, Maiecklehalle
Hesselbach

Verkaufsoffener Sonntag,
Innenstadt Oberkirch
Preis-Skat, Freiwaldhalle

13:00 — 18:00 Uhr

ganztags Zusenhofen

. Filmvorfihrung, Mediathek
20:00 Uhr Oberkirch
19:30 Uhr Vortrag ,Allergien verstehen und

ganzheitlich behandeln®, Aula der

=
OBERKIRCH

Sabhalterei Klein-Basel

Narro-Gruppe Oberkirch
Narrenzunft Oberkirch

Stabhalterei Fernach

Narrenzunft Haslach-
Tiergarten

Stabhalterei Leimen

Schwarzwaldverein
Oberkirch

Co-Team Stadelhofen
Stabhalterei Klein-Basel

Narrenzunft Nuf3bach

Mooswaldhexen
Odsbach

Narrenzunft Melusine
us’m Stollewald
Gemeindeteam
Stadelhofen

Kommunales Kino

Kirchenchor Odsbach

Gemeinsam aktiv flr
Kinder Oberkirch

Gemeinsam aktiv flr
Kinder Oberkirch
Kommunales Kino
Rotary Club Offenburg
Naturheilverein
Oberkirch

Schitzenverein
Oberkirch

Musikverein Haslach

Kirchenchor Hesselbach

Stadtmarketing
Oberkirch
Skatclub Contra
Zusenhofen

Kommunales Kino

Naturheilverein
Oberkirch

Stand: 30. Januar 2024



Freitag

Sonntag

Sonntag

Samstag

Dienstag/Mittwoch

Dienstag

Dienstag

Donnerstag

Donnerstag —
Sonntag

Samstag

Samstag

Sonntag

Dienstag
Dienstag
Dienstag

Dienstag

Dienstag/Mittwoch

Mittwoch
Mittwoch

Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch

Mittwoch
Mittwoch

Donnerstag

Donnerstag

22.03.

24.03.

07.04.

13.04.

16./17.04.

16.04.

23.04.

25.04.

25. —28.04.

27.04.

27.04.

28.04.

30.04.

30.04.

30.04.

30.04.

30.04./01.05.

01.05.
01.05.

01.05.

01.05.

01.05.

01.05.
01.05.

02.05.

09.05.

Veranstaltungsubersicht
der Oberkircher Vereine 2024

19:00 Uhr
17:00 Uhr
14:00 Uhr
19:40 Uhr
14:00 — 19:00 Uhr

20:00 Uhr

19:30 Uhr

19:30 Uhr

ganztags

10:00 — 16:00 Uhr

19:00 Uhr

9:00 Uhr

18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr

20:00 Uhr

Di ab 18:00 Uhr
Mi ab 11:30 Uhr

9:00 — 20:00 Uhr
ab 10:00 Uhr
ab 10:00 Uhr
ab 10:00 Uhr
ab 11:00 Uhr

10:00 Uhr

Ganztags
ganztags

ab 10:00 Uhr

August-Ganther-Schule
Jahreskonzert, Mooswaldhalle
Odsbach

Fruhjahrskonzert, Renchtalhalle
Stadelhofen

APRIL

Seniorennachmittag, Haslach
Theaterabend, Kronguthalle
Nuf3bach

Blutspende, Erwin-Braun-Halle
Oberkirch

Filmvorfiihrung

s‘ freche hus Oberkirch

Vortrag ,Krampfadern ohne OP
entfernen®, Aula der August-
Ganther-Schule

Vortrag ,Effektive
Mikroorganismen, der Weg zur
Gesundung von Boden, Mensch
und Tier®, Aula der August-
Ganther-Schule

Koehler Open Oberkirch —
Internationales Damen-
Tennistunier, TCO-Anlage
Oberkircher Kindertag, Innenstadt
Oberkirch

Frihjahrskonzert Gesangverein,
Gemeindehalle Tiergarten
Jorgenfest mit 100jahrigem
Jubilaum (Patrozinium), Kapelle
Gaisbach

Maibaumstellen, Dorfplatz
Stadelhofen

Maibaumstellen, Rathaus
Bottenau

Maibaumstellen, Rathaus
NuRRbach

Filmvorflhrung

s‘ freche hus Oberkirch
Fischerfest bei und in der
Klingelberghalle Haslach

MA I

Fliegerfest, Fliegerheim Oppenau-
Ramsbach

1. Mai-Hock, Freiwaldhalle
Zusenhofen

Mai- und Bockbierfest, St.
Wendel, Bottenau

Waldfest bei der Bildeiche,
Oberkirch

1. Mai Hock mit Entenrennen, an
der Renchtalhalle Stadelhofen

1. Mai-Fest, Reitplatz Millen

Maifest, Buchwaldhtte

Mai-Jahrmarkt, Innenstadt
Oberkirch

Wald- und Bockbierfest, St.
Wendel, Bottenau

=
OBERKIRCH

Trachtenkapelle
Odsbach

Musikverein Stadelhofen

Ortschaftsrat Haslach
Nucti Gilde Nu3bach

DRK, Ortsverein
Oberkirch

Kommunales Kino

Naturheilverein
Oberkirch

Naturheilverein
Oberkirch

Tennisclub Oberkirch
Stadtmarketing
Oberkirch

Gesangverein Tiergarten
Kirchenchor Gaisbach

Co-Team Stadelhofen

Renchtaler
Schlepperfreunde

Sportverein Nuf3bach

Kommunales Kino

Angelsportverein
Oberkirch

Fliegergruppe Renchtal

Stangenbachgeister
Zusenhofen
Musikverein Bottenau

Trachtenkapelle
Butschbach-Hesselbach
Sportverein Stadelhofen

Reitverein Nul3bach
Trachtenkapelle
Ringelbach
Stadtmarketing
Oberkirch

Musikverein Bottenau

Stand: 30. Januar 2024



Donnerstag
Donnerstag
Freitag
Samstag/Sonntag
Dienstag

Dienstag

Samstag -
Montag
Sonntag/Montag

Samstag/Sonntag

Samstag

Sonntag

Dienstag

Freitag
Samstag

Dienstag
Samstag/Sonntag
Samstag
Sonntag
Sonntag

Freitag

Mittwoch —
Montag

Dienstag/Mittwoch
Dienstag
Freitag/Samstag

Samstag/Montag

Mittwoch

Samstag -
Montag

Sonntag

Sonntag

09.05.

09.05.

10.05.

11./12.05.

14.05.

16.05.

18. - 20.05.

19./20.05.
25./26.05.

01.06.

02.06.

04.06.

07.06.
08.06.
11.06.

15./16.06.

15.06.

16.06.

16.06.

22.06.

24. - 29.06.

25./26.06.

25.06.

28./29.06.

29.06. —
01.07.

03.07.

06. - 08.07.

07.07.

07.07.

Veranstaltungsubersicht
der Oberkircher Vereine 2024

ab 11:30 Uhr
ganztags
19:30 Uhr
ganztags
20:00 Uhr
20:00 Uhr

ganztags
ganztags

ganztags

14:00 Uhr

ganztags

19:30 Uhr

19:00 Uhr

20:00 Uhr

Sa. ab 19:00 Uhr
So. ab 11:30 Uhr

14:00 Uhr
10:30 Uhr
15:00 Uhr
19:00 Uhr
Ganztags
14:00 — 19:00 Uhr

20:00 Uhr

ganztags

19:30 Uhr
ganztags
10:30 Uhr

18:00 Uhr

Vatertagsfest, Klingelberghalle
Haslach

Vatertagshock, Festplatz
Zusenhofen
Stadtgartenkonzert, Stadtgarten
Oberkirch

Musikfest bei der Maiecklehalle
Hesselbach

Filmvorfiihrung

s' freche hus Oberkirch
Filmvorfihrung, Mediathek
Oberkirch

Pfingstfest, Festplatz Hesselbach

Bergfest, Minsterblick Nu3bach
Oberkircher Erdbeerfest,
Innenstadt Oberkirch

JUNI

Veranstaltung ,Augengesundheit®,
Kastelberghalle Ringelbach
Sommerfest des MGV
Zusenhofen, Freiwaldhalle
Zusenhofen
Stadtgartenkonzert, Stadtgarten
Oberkirch

Dorfhock Stadelhofen, Parkplatz
beim Pfarrhaus

Dorfhock, Dorfplatz Tiergarten
Filmvorfihrung, Mediathek
Oberkirch

Dorffest Haslach, an der
Klingelberghalle

Radtour im Rahmen des Hasler
Dorffestes

Stadtgartenkonzert, Stadtgarten
Oberkirch

Kinder- Jugendradrennen im
Rahmen des Hasler Dorffestes
Musik-Picknick im alten
Stadtgarten Oberkirch

Sportfest, Sportplatz Zusenhofen

Blutspende, Erwin-Braun-Halle
Oberkirch

Filmvorfihrung, Mediathek
Oberkirch

Theaterabend, Gemeindehalle
Tiergarten

Sommerfest, Gemeindehalle
Tiergarten

JULI

Stadtgartenkonzert, Stadtgarten
Oberkirch

Dorffest, Freiwaldhalle
Zusenhofen
Stadtgartenkonzert, Stadtgarten
Oberkirch

Serenadenkonzert, Garten
Schloss Gaisbach

=
OBERKIRCH

Musikverein Haslach

Stangenbachgeister
Zusenhofen

Musikverein NuRRbach

Trachtenkapelle
Butschbach-Hesselbach

Kommunales Kino

Kommunales Kino

KLJB Butschbach-
Hesselbach
Musikverein NuRbach

Stadt Oberkirch

Naturheilverein
Oberkirch

MGV Zusenhofen

Musikverein Tiergarten

Co-Team Stadelhofen
KLJB Tiergarten
Kommunales Kino

Vereinsgemeinschaft
Haslach

Radsportverein
Staubwolke
Trachtenkapelle
Butschbach/Hesselbach
Radsportverein
Staubwolke

Stadtkapelle Oberkirch

VfR Zusenhofen

DRK, Ortsverein
Oberkirch

Kommunales Kino

Vereinsgemeinschaft
Tiergarten

Musikverein Tiergarten

Trachtenkapelle
Stadelhofen

Ortliche Vereine
Zusenhofen
Trachtenkapelle
Ringelbach
Orchesterverein
collegium musium e.V.

Stand: 30. Januar 2024



Dienstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Donnerstag —
Montag

Freitag

Samstag —
Montag

Sonntag

Dienstag

Mittwoch

Mittwoch - Montag
Samstag —
Montag

Donnerstag
Freitag — Sonntag
Samstag
Samstag/Sonntag
Samstag/Sonntag
Sonntag/Montag

Samstag —
Montag

Sonntag

Samstag -
Montag

Freitag - Montag

Freitag

Samstag

Dienstag/Mittwoch

Dienstag

09.07.

12.07.

13.07.

14.07.

18. - 22.07.

19.07.

20.-22.07.

21.07.
23.07.

24.07.

24, - 29.07.
27.-29.07.

01.08.

02. — 04.08.

03.08.

03./04.08.

03./04.08.

04./05.08.

10. - 12.08.

11.08.

17.-19.08.
30.08. -
02.09.
06.09.

07.09.

10./11.09.

17.09.

Veranstaltungsubersicht
der Oberkircher Vereine 2024

20:00 Uhr

ab 18:00 Uhr

ab 18:30 Uhr

ab 11:00 Uhr

19:30 Uhr

Sa. ab 20:00 Uhr,
So. ab 10:30 Uhr
Mo ab 11:30 Uhr

17:00 Uhr
20:00 Uhr

19:00 Uhr

ganztags

ganztags
gantags

19:00 Uhr

Sa ab 16:00 Uhr
So ab 10:30 Uhr

ganztags

So ab 11:00 Uhr

Mo ab 18:00 Uhr
Sa. ab 17:00 Uhr
So. ab 10:30 Uhr
Mo. ab 17:00 Uhr

ganztags
ganztags

ganztags

Filmvorfuhrung, Mediathek
Oberkirch

,Oberkirch leuchtet, Einkaufen
bis 22:00 Uhr,
Gemeinschaftskonzert im
Stadtgarten

,Nacht an der Rench* bei der
Renchtalhalle Stadelhofen
Wasserballturnier bei der
Renchtalhalle Stadelhofen

Sportfest, Sportplatz Nuf3ach

Stadtgartenkonzert, Stadtgarten
Oberkirch

Waldfest, alter Steinbruch
Wolfhag

Patrozinium, St. Jakobuskirche
Filmvorfihrung, Mediathek
Oberkirch

Stadtgartenkonzert, Stadtgarten
Oberkirch

Sportfest, Sportplatz Zusenhofen

Sommerfest, Dorfplatz Ringelbach

AUGUST

Laurentius-Jahrmarkt, Innenstadt
Oberkirch

GroRRes Reitturnier, Reitplatz
Millen

Dorfhock Stadelhofen, Parkplatz
beim Pfarrhaus

Bachfest der Walachei,
Oberkircher Bachanlage
Blaulichtparty/Spritzerfest,
Schulhof Odsbach

Waldelefest, Am Altensteg
Zusenhofen

Sportfest auf dem Sportplatz in
Haslach

Sommerfest, Wiegert-Hof

Dorffest, Dorfmitte NuRbach

Oberkircher Weinfest, Festplatz
beim Renchtalstadion Oberkirch

SEPTEMBER

17:00 — 19:00 Uhr

9:00 — 12:00 Uhr

14:00 — 19:00 Uhr

20:00 Uhr

Kinderkleiderbasar Gr. 56 — 92 in
der Erwin-Braun-Halle Oberkirch
Kinderkleiderbasar Gr. 98 — 176
in der Erwin-Braun-Halle
Oberkirch

Blutspende, Erwin-Braun-Halle
Oberkirch

Filmvorfihrung, Mediathek
Oberkirch (mit PAulA u. BUND)

=
OBERKIRCH

Kommunales Kino

Stadtmarketing
Oberkirch/ Stadt
Oberkirch

FFW Oberkirch, Abt.
Stadelhofen
FFW Oberkirch, Abt.
Stadelhofen

Sportverein Nu3bach

Trachtenkapelle
Odsbach

KLJB
Ringelbach/Wolfhag
Kath. Kirchengemeinde

Kommunales Kino

Musikverein Bottenau

VIR Zusenhofen
Trachtenkapelle
Ringelbach

Stadtmarketing
Oberkirch

Reitverein NuRbach

Co-Team Stadelhofen

Freundeskreis der
Walachei

Freiw. Feuerwehr
Odsbach
Harmonikaverein
Zusenhofen

DJK Tiergarten/Haslach

Chorgemeinschaft
Ringelbach-Wolfhag
Festgemeinschaft
NuR3bach

Stadt Oberkirch

Gemeinsam aktiv fur
Kinder Oberkirch

Gemeinsam aktiv fur
Kinder Oberkrich

DRK, Ortsverein
Oberkirch e.V.

Kommunales Kino

Stand: 30. Januar 2024



Samstag
Sonntag

Sonntag

Dienstag
Mittwoch
Sonntag

Dienstag

Sonntag

Sonntag
Dienstag
Samstag
Samstag
Sonntag
Sonntag
Montag

Freitag/Samstag
Samstag/Sonntag

Samstag/Sonntag
Freitag - Sonntag
Samstag

Sonntag

Sonntag

Dienstag
Donnerstag
Samstag/Sonntag
Samstag

Sonntag

Dienstag

22.09.

29.09.

29.09.

01.10.

02.10.

06.10.

08.10.

13.10.

13.10.

15.10.

19.10.

19.10.

20.10.

20.10.

21.10.

25./26.10.
26./27.10.
26./27.10.

25.-27.10.

26.10.

27.10.

03.11.

05.11.

07.11.

09./10.11.

09.11.

10.11.

12.11.

Veranstaltungsubersicht
der Oberkircher Vereine 2024

ab 8:00 Uhr
14:30 Uhr

ganztags

Kinderflohmarkt, Bachanlage
Oberkirch

Seniorenfeier, Mooswaldhalle
Odsbach

Kulinarische Weinwanderung,
Start: Marktplatz Oberkirch

OKTOBER

20:00 Uhr
19:30 Uhr
11:30 Uhr

19:30 Uhr

20:00 Uhr

9:00 — 18:00 Uhr
20:00 Uhr

18:00 Uhr

20:00 Uhr

14:00 Uhr

13:00 - 18:00 Uhr
8:00 Uhr

19:30 Uhr
ganztags

ganztags

20:00 Uhr

ganztags

Filmvorfihrung, Mediathek
Oberkirch

Oktoberfest, Erwin-Braun-Halle
Oberkirch

Hahnchenfest, Klingelberghalle
Haslach

Vortrag ,Akupressur to go“, Aula
der August-Ganther-Schule
Stummfilmvorfihrung mit
Pianobegleitung, Mediathek
Oberkirch

Patrozinium, Renchtalhalle
Stadelhofen

Filmvorfihrung, Mediathek
Oberkirch

Wilderer-Party, Hengsthof
Odsbach

Herbstkonzert, Freiwaldhalle
Zusenhofen

Patrozinium St. Wendel, Bottenau

Mantelsonntag, verkaufsoffener
Sonntag, Innenstadt Oberkirch

Wallfahrt zum St. Wendel

Theaterauffihrung, Rebberghalle
Bottenau

Festwochenende
Kaninchenausstellung,
Gemeindehalle Tiergarten
Theaterabende, Maiecklehalle
Hesselbach

Lichterfest, Gemeindehalle
Tiergarten

Brettimarkt, Freiwaldhalle
Zusenhofen

NOVEMBER

ab 11:00 Uhr
20:00 Uhr
19:30 Uhr
ganztags
17:30 Uhr

18:00 Uhr

19:30 Uhr

Schlachtfest, Renchtalhalle
Stadelhofen

Filmvorfihrung, Mediathek
Oberkirch

Vortrag ,Der Darm macht Musik®,
Aula der August-Ganther-Schule
Lokalschau, Freiwaldhalle
Zusenhofen

Laternenumzug, Stadtgarten
Oberkirch

Jahreskonzert, Erwin-Braun-Halle
Oberkirch

Vortrag ,Wieder richt
durchschlafen — ein
Erndhrungsthema®, Aula der

=
OBERKIRCH

Stadtmarketing
Oberkirch

Ortsverwaltung Odsbach

Stadt Oberkirch

Kommunales Kino

Forderverein der KLJB
Gaisbach

Feuerwehr Haslach

NaturheilvereinOberkirch
Kommunales Kino

Kirchenchor Stadelhofen

Kommunales Kino
Oberkirch e.V.
Trachtenkapelle
Odsbach
Mannnergesangverein
Zusenhofen
Kirchengemeinde
Bottenau
Stadtmarketing
Oberkirch
Kirchengemeinde
Bottenau

Landjugend Bottenau

Musikverein Haslach
Kaninchenzuchtverein
C41 Oberkirch

KLJB Butschbach-
Hesselbach
Vereinsgemeinschaft
Tiergarten

Skiclub Zusenhofen

Musikverein Stadelhofen

Kommunales Kino

Naturheilverein
Oberkirch
Kleintierzuchtverein
Zusenhofen
Gemeinsam aktiv fur
Kinder Oberkirch
Harmonika-Freunde
Oberkirch

Naturheilverein
Oberkirch
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Samstag 16.11.
Dienstag 19.11.
Samstag 23.11.
Samstag 23.11.
Samstag 30.11.
Sonntag 01.12.
Sonntag 01.12.
Dienstag 03.12.
Donnerstag 05.12.
Samstag 07.12.
Samstag 07.12.
Samstag 07.12.
Samstag 07.12.
Sonntag 08.12.
Dienstag 10.12.
Dienstag/Mittwoch | 10./11.12.
Freitag - Sonntag | 13. - 15.12.
Donnerstag 14.12.
Dienstag 17.12.
Samstag 28.12.
Impressum:

Veranstaltungsubersicht
der Oberkircher Vereine 2024

20:00 Uhr
20:00 Uhr
ganztags
20:00 Uhr

19:00 Uhr

August-Ganther-Schule
Fastnachtseroffnung,
Mooswaldhalle Odsbach
Filmvorfihrung, Mediathek
Oberkirch

Stadtpokal, Freiwaldhalle
Zusenhofen

Galakonzert, Erwin-Braun-Halle
Oberkirch

Theaterabend, Klingelberghalle
Haslach

DEZEMBER

17:00 Uhr
20:00 Uhr

ganztags
14:30 Uhr
19:00 Uhr

19:30 Uhr

17:00 Uhr

ab 14:00 Uhr
14:00 Uhr

14:00 — 19:00 Uhr
ganztags

19:30 Uhr

17:00 Uhr

9:00 Uhr

Weihnachtskonzert, Erwin-Braun-
Halle

Haslacher Christbaumleuchten
Filmvorfiihrung, Mediathek
Oberkirch

Nikolaus-Jahrmarkt, Innenstadt
Oberkirch

Nikolausfeier, St. Wendel
Bottenau

Adventskonzert, Freiwaldhalle
Zusenhofen

Jahreskonzert, Rebberghalle
Bottenau

Jublidum 25 Jahre ,Surprisium®
Jahreskonzert, Martin-Luther-
Kirche Oberkirch
Nikolausturnen, Sporthalle
Oberdorf, (HFG) Oberkirch

Adventsfeier, Kirche / St.Marien

Blutspende, Erwin-Braun-Halle
Oberkirch

Weihnachtsmarkt, Kirchplatz
Oberkirch

Jahreskonzert, Kronguthalle
NuRRbach

Filmvorfihrung (Kinderfilm),
Mediathek Oberkirch
Burengericht, Rebberghalle
Bottenau

OBERKIRCH

Mooswaldhexen
Odsbach

Kommunales Kino
Skatclub Zusenhofen
Stadtkapelle Oberkirch

Musikverein Haslach

Trachtenkapelle
Ringelbach
Ortschaftsrat Haslach

Kommunales Kino

Stadtmarketing
Oberkirch
Gemeinsam aktiv flr
Kinder Oberkirch
Harmonikaverein
Zusenhofen

Musikverein Bottenau

Chor ,Surprisium*®
Oberkirch

Turnverein 1861
Oberkirch e.V.
Seniorenwerk NuRRbach /
Bottenau

DRK, Ortsverein
Oberkirch
Stadtmarketing
Oberkirch

Musikverein NuRbach
Kommunales Kino

Ortsverwaltung Bottenau

Stadt Oberkirch, Fachbereich Bildung und Kultur, Eisenbahnstrafl3e 1, 77704 Oberkirch
Tel: 07802 82-244, www.oberkirch.de/vereine

Stand: 30. Januar 2024



